
SHOQERIA TREGTARE

Me porgjogiesi t{ kulizuar

.oMc"

FIER

Neni l:

Ne Fier , sot me daten 03/05/2018

1- Lul€zim Ahmetai, datelindja 78/M/ l969,lindur ne Fier e banues ne Fier,madhor,me zotesi te
plote per te vepruar,me ID G90618122V

'l- shkelqim Ahmetai, datelindja 20/ol /7w,lndw rc Fier e banues ne Fier,madhor,me zoesi te
plote per te vepruar,me ID !I7C42C[PI3K

Ne baze te l.igjit nr. 9901 dar€ 14.&.2008 "Per Tregtaret dhe shoqerire ftgeare"
eshte krijuar shoqeria Tregtare me pergjegjesi t€ kulizuar "OMG" shpk , Fier , Shqiperi.

Neni 2:
Objekti

Shoqeria do te krysje aktivitetin e meposhtem:
Tregti,lmport-Eklpon mermcrit v3primtrri tre frrh.n c nd.rtimil, projcktimit dhe zbatimlt nd€rtimc civilc dhe ckonomikt

shumkracshc,montim{montim SkclcriqgcrEiE. dhcll, odcrtimc rrutc, rirjrlbtil(c. vcprs rrti, rjthlb. dhc lrtr.liziDq krlrlc
dhc impjint. vrditcs, vapra le vecrnat e puniEG publike, punimc trutaurc, murrlurc, luvrlimc, ryjc bctori, p.odhittr.

trr[!por( tregtim c hcdhje b.aoni, 
'livclim 

!htr6$h, sharimc pllrhrh hidroizoUDi,punimc hidnulikc, chktrike, v6tjc
frsrdrsh, ndertimc civilc,mootimc sist€mi ngrohjc-ftobjc,.Ispon-iDpon rnkircri c prisjc rdcrtini. Trrrl3porti I Eldh.avc

dhe I udhetrrcve nc linjst urbrtrc dhe intcrurbrtrc, sl dbc trr$porti t nallrr.vc ac rdrythEc, nG fushcn c imporl{lgportit dhc

tc aregetis me shumicc e prlicc tc msllcrlvc irdusarirlc, u3hqimorc, prodhimc bujqGorc dbc bkSlorrl., m.kincriv!' pjcscve tt
kcmbimit hidrostnitrre, elcktrolhtepirke, pijevE rllolika c jo alkollkc, cigrrevc duhrnil,mobiljevc lcodc3 i. parc, bim.ve

medicinslc. tregaimit mc prkice ae brburrnlcvc dhc r.aprodullc!e a. tij, Yrrrczr rolomjcac3h, gruDbullia dhc rlitjc tlr pi'

konfeLsionc. mraeri!le phstikc, durslumiri' Dctrhvr, Ionsumit€ te tl'rt, htrdclc s' ldenitrrit' ki'hhri' lodnvr Fr fcmijc'

medil.'mcntcve f!rmrccrtike, prodhlmin c m.tcridcv. tc ndcnitrit lrrtrrpon! dcarr G tokct ]r. tG mrllrevc c plsrgicrcvc

brcnds dhc jlrhac vendit itvcnstillc EG fusbr tc ndryrhE!, sidotDoc. DdcrtiEc plkl lervbl hv.zho tSjcr6i rhitcbl€ri' e

q€rrrc te prluriye tc tundcshmc dhc & prtuodclhmc, hsPic rutorhkollq brre bufc, r€stonnlc tl dhG cdo lloj' rktivircti tjctcr

ricgeler e shcrbimi ne perputhjc o'c le?i6lrcioni[ nc fqqi. shitjc m.e rhumicc dhc peki33 lt prch.Ye kimilc dic p6ti'idcvc'
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Neni,l:
S€lir

Selia e shoqerise ndodhet ne adresenl

FIER' PoRTEazoNA KADASTRALE 303r,NUMER pAsuRIE 43152

Kreu ll
Krpirdi

Neri 5
Krpitrli themeltsr

Shoqeria pergiigjet per humbjet vetem me kapitalin e sa.i

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i k pitrlil

N€ asnje rast shumics nuk mund te deryroje nj€ ortak pcr r€ nitur angazhimin e tij ne kapitalin rhemeltar te shoqerisc.
Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asarnbleja e onak€ve, e cila merr vendim ne rE njejtat kushtc q€ kerkohen per ndryshimin
e statutit.

Kapitali rhemehar i shoqerise eshte jOo.ooo leke (njeqintmre ) bke , formuar dhe nenshkruar nga o(akei emeposhtem ' e perb€re nga 2 kuota me vlere 50 ooo r"'r. ,arr. do te shlyhet mbasi shoqeria re jere negiisruar neQKR dhe i perket ortakut te mesiperm ne perpjesetimin e meposhtem :

- Lul'zim Ahmetsj, ne cibsine e ortakut themelues zoteron 50% E vleres se kapitalit themettar te barabarte me nie kuoteme vlere 50.0@ lek

-shtElqim Ah,ncl8j n€ cilesine e ortakut themelues zoteron 5o7o te vleres se kapitalit themeltar te barabaie me nje kuoteme vlere 50.000 lek

Kapitali ishoqerise mund te zmadhohet nepermjet n€nshkrimeve t€ pjesdve tg kapitalit themeltar FEr kontributet ng para
dhe mr ane.r6 kontributcve ne natyrd, nepermjet emerimit nga gykal kompetenre e nle ekspert't" urioi^r, p", r"tukonribute sipas kerkesEs se administratorit. - --
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Ncni 3:
Koht4jerJe

Koh€zgiatja c shoq€risC do ttjcte mbi l0 vjer.



Ne te giirha rasrct zvog€rimi i prek oaakgr nat te nj{jdn m&s€ odaj pjescve tc kapitarit qr perfaqlsojn€.

Neni 7

Trrnsferimi i kapihlit
Kuotat e kaPitalit te nje shoqerie me p€rSiegiesi E kufianar e t€ drejrat qg rrjcdhin prej ryre mund tt filohcn apo kalohen
neparmjet:

a) kontributit n€ kapihlin e srloq€rise:
b) shitblerjes;
c) trashegimisei

9) dhurimit;
d) 9do menyre tjerer tE psrashituar me ligi.

Pjeset e kapittlit themeltarjanc lirisht tg transferucshme nd€rmja ortakeve, p€r sa ,uk parashikohet ndryshc nc strtur.
Pjeset e kspitalil themcltarjan€ lirisht t6 rransferueshme mc rrugt trashlgimie.

KRET] III
ORGANI T VENDTMMARRESE DHE DRFJTUESE

Neni E

Orgeni Yeedimmrrres

Asamblcja e Ortateve eshte organi i velem vendimmarrps i shoqorisc.

Asambleja e frakeve eshte orgrni i vetem vcndimmarrcs i shoqerisc qe miraton cdo ndryshim tc gatutir sipas
modsliteteve te percaktuara ne ligl.

Asambleja e pi:ryiithshme e ortakeve iisht! pergicgiese per marrjen e vendimeve par shoqtrinE tcr geshda c meposhtme:

a) percsktimin e politikave tregtare te shoqgrisel
b) ndryshimet e statutit:
c) em€rimin e shkarkimin e sdministrdoreve;
C) em€rimin e shkarkimin i likuiduesve dhe ta cksPertEvc aontabal lC aurorizrral;
d) p€rcakrimin e shperblimeve per personat e pcrmerdur rs shkonjat'c" dhc'9" te k.haj pikc;

dhj mbikeryrjen e zbatimir te politiksve r€gtar€ ng! adrainistrstortt, p€rfshic perglritjen e pas(D/raYe fmanciare

vjetore dhe te mporteve tg ecurise se vePrimtarisE;- 
e) miratimin e pasq;,T ave financiare vjetor€ dhe tE raporteE tE ecuris€ sg vePrimtarist;

€) znadhimin dhe zvogelimin e kaPitalit;
f) pjesttimin e kuotave dhe anulimin e ryrc;
g1'-perfaqesimin e shoqcris€ 1€ gjyka$ dho nE procedimet € tjers ndsj administrator've;

gl) riorganizimin dhe prishjen e shoq€ris€;

h-; .i.aiirin 
" 

tt grllave procedurale t! mbledhjeve te asrnble':t;
i) geshtje te tjera l€ parashikuara nga ligii apo slrtuti'

Ortaku mund tc perfsqasohct ng 
"rr.lt-ne "-pc.gliO"ltre 

n€ baz€ G nje surorizimi nga nj€ ortak deter apo nga njo

pcrson i tret€.
iJ*i"ir*ari i shoq€ris€ nuk mund G veprojn€ si p€rfaqttues i orul€ve ne &ssmbld* e P6rgiithshme . .

Aurorizimi mund tejepet vetEm p* ,ie n,[iii.i" ,a'"."tn'tf".e te pctgiithshmc, e cila p'rfshin edhe mbledhja vijuese me

tr njajtin rend dite

Ncri 9
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M€nyrr e thirrj€s sc nbkdhies le Alrnblc.e se peryilthrhmc

Asamblcja e pergiirhshme thirret ,t€Pgrmiel nj€ njoftimi me shkres€.ose, nEse parashikoha nga ststuti, me njoftimncpormjd post€s elektronike Nioftimi me shkres€-apo me mesazi .t"tuonk d"tiJ,e p#;jfi"iJin-, duran. o*n 
"mbledhjes dhe rendin e dit€s e i'u ddrgohet tE eii,hJ .rair",1r'rie vone se 7 dire perpara darcs se psrashiku8r permblcdhjcn e asamblesE.

Kur asambleja e p€rgiithshme nuk Asht! thimr sipas pik€s I E k€tij neni, ajo mund E marrc vendime t€ vlefshme ver€nr
n€-sc ta giithe onskgtjane d8kord. pgr t€ marrE vendime, pavarlsistripaneguitsisti.

Neni l0
Kuorumi

Asambleja e pergiithshmc vendos me tri tE katan e votave tc zoterucsve re kapitalit, te onakevc pjes€nurr€s, pir
ndryshimin e srttutit, znadhimin osc zvogclimin e kapitalit tE regiistrusr, shpcrniarjen e fitimeve, ;o'rgrnizimi, itre
prishjen e shoq€risii.
Asambleja e fl!ryiithshme vendos mc shumicer c votave ta ortak€ve pjesomarr€s, par gtshrje t€ tjera si :
a) porcaktimi i politikave Eegtarc te shoqerisg;
b) em0rimin dhe shkarkimin e administrsaor€vsi
c) em€rimin e shkar*imin i likuiduesve dhe t! ckspcrt6ye kontEbel te aubdanr;
9) p0rcaktimin c shp€rblimcve
d) mbikiiqyrjen e zbatimit tE politikave trcglare n8a adminisfator€q perfshLt! pgrgrlitjen e pasqyBve financiare vjerorc
dhe te raporteve t€ ecuris€ se veprimtarisd;
e) ptrfaq€simin e shoqeris€ o€ giyka€ dh€ n€ procedimet e tjers ndrj administrarorave;
f) miratimin e rrcgullave procedurale l€ mblcdhjeve t€ asamblesd;
Cdo ndryshim statuti duhet te dcpozitohcr pranc QKR p€r te pasyqruar ndryshinrct ne skeden e shoqerise.

Neni 12

P6rj$hlimi ogr e drcjta e vot€s

l.Orlaku nuk mund t€ ushtroj€ t€ drejtgn e votCs n€sc asambleja e per$ithshme merr rrendim pCr:

a) vlerEsimin e veprimtsris€ se tij;
b) shuarjco e ndonj€ detyrimi nt ngtrkim tE tij;
c) ngritjcn e njt podie ndaj tij ngn shoqoria;

9) dhtnien osejo ti parfrtimeve te reja.
2.Kur ortaku p€rfaq€sohet nga nji parfaq€su€s i eutorizuar, i autorizrari vlerasohet tt jete n€ tC nj€jtin konflikt intercsi,

N€ raslin e msrjes sE vendimeve' qr kerkojn€ njE shumic€ tc z.konshmc, asambleja e pcrgjithshme mund re marrcvendime t! vlefshme vergm n[se majrin pjes€ onaket me tE drcjta vore, q€ zotcrojnc mg shumg se 30 per qind tE kuotave.
ll-o 

nsin.ry Saluleja e p€rglithslrme duhet tE vendos! p€r gtshtje, iecilat reii".;re .rr"ri"eie i,I"tii*r", ,ip., n"nir87 te ligiii'Pet Tregrrret dhe Shoqerite Treftsre', ajo mund t! marr€ vendime te vlefshme vetem, natse onakcr q€
zoierojnt m€.shum€ se giysmgn e numril total e_ v91aw. janr t€ pranishem personafistrr. ,otojne *. riir*rc, apo mjete
elektronike. sipas parashikimeve td pikOs 3 t! nenir gg te kitij ligli.
Nt*c.asambleja e p€rgiithshme nukmund te mblidha per shkak t! mungcsgs sc kuorumil tg permendur me larl asambleja
mblidhet pers&ijo me vonC s€ 30 dir!. me r€ njelin rend dite.

Neoi I I
Merrjr e vendimcve
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( l) Asambleja e pcrgiithshme em€ron lj€ ose me shum€ persona fizik€ si administrator! tg shoqgrist- Afati i emcrimit,nuk murdte jete mc shume se 5 viet,. Emcrimi i adminisfalortve prodhon cfckte pas regiistri.it-riiGae, Komb6are
tC Regiistrimit.
(2.) Administralor€t e nj€ shoqerie regtare mgma, sipas perc*timit ra ncnil 207 ta k€tij lig,i. nuk mund t! emErohen siadministratore E nje shoqerie te kontmlluar € anas.litttai. Qdo emErim i bce ne kund{nhim m€ kcto dispozit8 €shra, i
pavlefsh€m.
(3) Personat e mePoshlem crktohen si Administratorg tc par! tE shoq€ris! deri n€ emErimin c tyre ngr mblcdhja e pard r
Asamblesd s€ PEd ithshme.

1- shkdlqim Ahmetaf, datelindja 20/& /7w,lindlir- neFier e banues ne Fier ,madhor ,me zotesi te
plote per te vepruar,me ID H70420033K

ashtu si dhe onaku, te cilin pcrfaqeson

\eni 13

Administrimi

Neni 14
Kompolencrt e Adminisarrtor6ve

li&iore n€ fuqi

Ncni 15

Pergiegierite e Adminfutrrtorit

Administratorel kane te drejc e detyrohen te:
a) kryejn€ te Biitha veprimet e administrimit te veprimt risC fEgtsr€ lC shoq&ise, duke zbatuar poliriht trcgtsre, ie
vendosura nga asambleja e perglithshme:
b) perfaqesoj ne shoqerinC treglarel
c) kujdesen p€r mbajtjen c sakta e t€ nrgulh tt dokumenteve dlF te librave kontrbel tg shoqfist;
9) pergatisin dhe n€nshkruajn6 bilancin vjetor, bilancin e korsoliduar dhe raportin e ecuris€ s€ veprimtaris€ dhe, s€

bashku me propozimet p€r shperndarjen e fitimcv€, i paraqesin k€to dokumcnte ptrprra asambles! st p!ryiithshmc per

miratim:
d) krijo.jne nje sistem paralajmerimi n€ kohln e duhur p€r nethanat qf k€rcgnojn€ mbar€vajtjen c vcprimtstise dhc

ekzistencen e shoqgrise;
dh) kyejne regiiitrimet dhe dergojne rC dh€nat e detynreshnr tE shoqeris!, si9 parashikohet ne ligiir p& Qendrtn
Komb€tare t€ Regiistrimit;
e) rsponojne perpara asamblesd s€ p€rgiirhshme ne lidhjc me zlatimin e politikrve trcgtarc dhc me rcalizimin e

veprimeve tE posagme me rendgsi tE Yegante per veprimtsrine e shoqeris€ tregtre;
€) kryejne detlra te tjera lC p€rcaktuara oe li8i dhe nc sl8tut.

administotorct.iani te detyruar rc rherasin Asamblene e Pergiithcshmc, n€ rastct kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporreve t€ ndermjetne financirre] luulron ose ekzislon noziku qg aktivct c shoqtris& nuk i

mbulojnd degrimet c k€rkueshme brcnda 3 muajve n€ vazhdim 
-

-shoq€ria propozon € shese apo l€ di';-noje ni menyre lieter skive,lc cilat kan€ nj€ vlera ma ta Isrr€ sc 5 per qind G

asac;e te;hoqeris€, qc rezulton ne pasqyrat e fundil financis'e t! certifikutr8'

-shoqthi4 brcnda 2 vireve r€ pa* rr!, Jgil*iri, ,6 saj, pmpo_zar.re blcje ng8 nja ortrt p&suri, q€ kanr vlera m€ te bne

;iE;;;r;"cve t€ shoq€risi' qE re-zulton ne Pasqyrat e.fundit financisrc t' ccnifikuar&

N€se asambleja e p€rgiitl,rt r" ".ili ,e ;;ma se nj; sdminisrralor, ata e administrojnr bashkgrisht shoqarine.

Asambleja e pt rSiirhshme mund ra';;;ol;;.iit.i*u" nE gdo.koh€ me shumic! re zakonshmc. Padit€' qe lidhen

me shpiirblimin e sdmi$isralorit, ;;;? marr€dh€nieve kontrskbre me shoq€rin!, .rcgullohen sipss disPozitave
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Administratori eshte pergiegiEs individlalhhr,.ndaj shoqrrisa osc ndri ra rercvg p€r shkelje tg ligieve, p€r shkctje re
:atu!it, 

apo pIJ f8j: re kryera giarE adminisrimir te-stoqert;. 
---

PasoJat e marrgveshjeve tr pamiratuara nga asambleja qe itlettin dlm shoqfis!, i ngarkohen adminisrralorit dhe onstulqi.ka btrE marreveshjen, p|r te perbaltuar ne menyrg inii"id"u"[ ;;
sorrdaflsht srpss rsstir pssojat perkatas€.
P'rve9 sa csht€ peieshikuar n€ dispoziar € p{rgiithshme t€ detyrimit tc besnik€risa sipas neneve 14, 15, I7 e It te ligjit'Per TrcgUra dhe Shoqerit Tregrare", adminis-truori aetvro[t,
I' a) tc kryejt detyrst e tij te p&cdduara n€ ligi dhe nc sratut nc mirlbesim e ne irlleresin me tc mirc r! shoq€ris€ nc,*i ly.: i 

k:].sh18l vemendje re v,oganre ndikiiir re veprimrrdsc; shoqerise ne mjcdis;
.. .b) 

tt ushtDje kompctencat qc i njihen n€ ligi dhe ne statut veram fo 
"rrir;"n 

e qeitimcve e percakru8ra nc katodispozila
c) t€ vlcresojd me plrgjegi€si geshtjef pitr tc cilat men€t vendim:

. !l te parandaloj€ dhe m€njanoj€ rssl€t e konfliktit, prezcnr spo te mundsh€m, te inbrcsave personale me a1, teshoq€rise;

- _ . d) tE ushtroje detyrat e rij me profesionaliznin dhe kujdesin e ncvojsh€m.
2'-Administralori, 8i8re kryeljes se dct}rsve te tij. pergjigien ndaj shoqerisa per gdo veprim ose mosveprirn- qa lidhet nemarr€ tE arsycshme me g€llinct.e shogcris€ tregtsre, mi pt6eshrim rg rasreve [ur, nd baze re futimiidhc vbesimit ternrormacronevc pff(atgs€, veprimi ose mosveprimi gshte kryer n€ mir€besim.
3' N'sc-sdminisu-atori Yepron n€ k-undErshtim me der}-rat ot" shk"t standsrdet profesionale, sipas pikave I e z !a ketij
neni, eshte i detyruar t'i demshparbl€jE shoqeri{ demet, qe rrjcdhin nga krycrjs c shkeljes, ,i'Jt J,itnto.;e 9oo n,t,pcrsonsl qe ata spo persomt e lidlrur mc ta kanc rcalizusr ngi t uo ,.-pt i tJ p"r*grria.'ia.ini",r6io.i ru u.rrtn .
Ptovgs Per te verreuur krycfcn e detyrave t! tFs.n€ mgnyre l€ fiegulk e sipas standardive te k€rkuara. Kur shkelja €shrE
kry-cr nga m€ shum! se nj€ administrator, ata ffigligien ndaj shoqeisE ne menyt sotidarc.
4- 

-Ne 
mcnyre E vegsnt€' pnr ;n u kufizuar n€ to, adminisuzlori eshte i dciyuar t'i demshpcrbleje shoqerise demet e

shkaktuare n0se, nE kr.nrdlrshtim me dispozitat e ligiit ,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtarc , kryen veprimer e
m€poshtrnc:

a) u ktlren ortak€ve kontributa;
b) u paguan ortakeve intcrcsa apo dividendg;
c) u shplrndan aktivet shoqeris€;

9) .lejon qe shoq€ria la vazhdoj€ vcprimtarin6 tregr8re, kur, nE bsza t€ glendjes financiarc, duhej lC parashikohej
q{ shoq€ria nuk do t€ kishie aft€si paguese p€r t6 shlycr detyrimci;

d) jcp kredi.
Pervog Padie p€r shlyerjen e dcmil qe i ngartohet personalishr adminis'tratorir, ortat& individualishl ose se bashku, kan€
te dreje t€ ngreng p.di penale kunddr administratorit

Paditasit kant t€ dr€jte t€ ndjekin n€ mrgg ligiore shlyerjcn c ploa€ r€ demir qe i ashte shkaktuar shoq€risc, p€rfshirE edhe
demshp€rblimin financiar, ntlse &iht€ e nevojshme. Asnj€ vendim i asambles{ nuk mund te odabje ngritjcn e k€rkest
padisii kunder adminisrraforit per gabimer e kryera prej tij giat€ udrtrimit t€ dctF6s.

Krru IV
Vili ,ioincirrckpcnet

Neri 16

Viti Fiorlcirr
Viti fimnciar i Shoqerise fillon me I Janar dhe pcrfundon me 3 | Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon nga

dera e regjistrimit re shoqcrisc ne Qendren Kombetare le Re&iistrimit dhe mbyllet me 3l Dhjetor.
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Ekspeni ka per det-vre qe te kontrolloje rB gjithe dokumentacionin kontabel te v€primtrrise ekonomiko tr€gtare tcshoqerise' are giithevjetor dhe ate ne lidije mi t<ont otler pe.ioail"'ig u.ntruu* prcj tij per mstet kur.i eshte ngarluardhe ka kryer nje gje re le i ngarkua, nga ana e ortakeve.

Ne pcrfundim tg k()ntrollit eksoeni \ontabel iautorizuar pergarit rsponin me shkrim per nxjerrjen e reanltatit rE bilancitfinanciarvjetor si dhe per ate per kontrolla. periodirc re ,srritara- t'e iilat eshte i detyruar qe tJa paraqese e dorezoje nekohe orlakeve per r'i shqyrruar e miratuar mbi bazen e te drej,", 
"inalior. 

q. fu.

Neni 17

Ekspertet

Kreu V
I'rishja -riorganizimi i shoq€risG

Ncni l8

Prirhje dbe likuidimi
Shpemdarja ose prishja e shoqerise mund tl behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohEzgiatja e parashikuar n€ themelimin e saj:
b) me vendim t€ Asamblese se Ortakcve;
c) me hapjen c procedurave tC falimentimit;
9) nCse nuk ka kryer veprimtari tr€gtare pCr dy vjcl dhe nuk alshtE njonuar pezullimi i veprimtariso nE p€rputhje me pikEn
3 te nenit 43 tg ligiit nr.9723, drte 3.5.2007 'Per @nd€n Komb8tare t4 Regiistrimir.;
d) me Yendim te giykat€s;
Ne kete rast Ofiaket merin vendim me shkrim ne t€ cilin parashikojne m€nyrcn e likuidimit t€ shoqerise, duke caktuar I
apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokurnert te nxjerre trsj tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtes€ " Shoqeri
ne likuidim e siper ".

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoj€ hapjcn e proceduray€ re likuidimil ne giendjen e aftesisE paguese, me p€rjeshtim
le rasteve kur eshtd nisur nj€ procedur€ falimentimi.
Likuidimi kryhct nga likuiduesit e em€ruar n8a Onaket.
Ndse Ortsker nuk merrin nj€ vendim p€r emlrimin e Iikuiduesve, brenda 30 dit6ve pas prishjes, 9do person i intcresuar
mund t'i drejtohet gi),kates, pdr le cahuar nj6 likuidues.

Neri 19

Riorguizmi i shoqtris€ beshkimi-nderjr

Shoq€ria mund te ndahet. bashkohet sipas Vednimit tE Mbledhjes sf P€ryiittshme tE Asamblcs€ sC- &6keve, ne

perputtr.le me dispozirst ligiore te par&shikusra n€ Pjes€n Ix E Ligiil 9901 dat€ l4.u.2ol2 "Per restrrA dhe shoq&ite

treg8re."
Neri 20

Brzr Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivirctio e rij ne perpurhje te plore me kete ststut dhe dispozitat e legiislacionit shqipur'

per sa nuk parashikohet n€ kete statur, do te zbatohen dispozitat e ligiit "Per Eeglrrel dhe shoqerite tregtare"' Kodit civil

dhe cfaredo ligii tj*er specifik ne Republikcn e Shgiperise'
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Neai 2l
Mosm.rr6vcrhj.t

Per mosmarreveshjet qe mund a.lFdjl 
"".lidhje 

me zbatimin apo interpretimin e k€tij statuti, si dhe per 9domosmarrcveshje qe mund te linde midis Shoqerisc dhe te trereve, do re jete kompetente clyt<ata strqiptar. 
-'

Lul6zim Ahmetaj

ONTAI(ET
E SHOQENSE ME PENGTEGJEST TE KTJFIZI]IR

<OMG,

Shk6lqim Ahmetai

9t* "TLl
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